МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

Краснокрымская средняя общеобразовательная школа №12

                                                         П Р И К А З

        12.11.2024 года                                                                                                    № 107
                                                        х.Красный Крым

Об организации и проведении итогового сочинения  04.12.2024 г.
В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 18.10.2024 №976 (далее — Порядок), приказом минобразования Ростовской области от 18.10.2024 №977 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории Ростовской области 04.12.2024», приказа по МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района» № 358 от 21.10.2024 года, целях организованного проведения  итогового сочинения (изложения) в общеобразовательном учреждении
П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Ответственным учителям обеспечить организацию, проведение и проверку итогового сочинения в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) , методическими рекомендациями для экспертов, участвующими в проверке итогового сочинения и обеспечить информационную безопасность при проведении итогового сочинения.
2.Создать экзаменационную комиссию в следующем составе:

                    Хаишян С.А. -председатель

                    Срабионян Е.Л.- ответственный тестотехник

                    Ионенко Н.Д.- тестотехник

3.Экспертами для проверки сочинения назначить:
                   Псюрникову Елену Владимировну

                   Ягунян Ани Беняминовну
                   Хырхырян Астхик Давидовну
4.Ответственной за получение бланков назначить Срабионян Елену Лусегеновну.

5.Техническим специалистом назначить Чобаняна А.А..
6.Дежурными на этажах назначить:
                    Чобанян Валентина Арутюновна – 2 этаж

                    Амбарян Армануш Левоновну – 1 этаж (вход на 2 этаж)
                    Алавердян Джульетту Альбертовну – 1 этаж (вход в школу)
7.Техническому специалисту Чобаняну А.А. обеспечить технологическое сопровождение апробации итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком, Федеральными письмами, Рекомендациями.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор школы__________________________Хаишян С.А.

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Чобанян А.А.

	Хаишян С.А.

	Срабионян Е.Л.

	Хырхырян А.Д.

	Псюрникова Е.В.

	Ионенко Н.Д.

	Чобанян В.А.

	Амбарян А.Л.